校友会理事会第1回議事録 作成　平成29年4月18日（火）

日時 4月18日 （火）10：00～ 入間市民会館　和室

出席 木下会長・藤野・服部・石谷・大岩・平澤・内野・島田・守谷・近岡・渡邊・高木・

奥山・武本・越阪部・今村　　　　以下16名出席

欠席 小村（和）・山越・木内・辰市・雨宮

開催するにあたって木下会長挨拶

議事進行　　藤野総務部長

議題

●総務部・企画部・広報部　　年間事業計画案　　４月末までに総務部長へ提出

●各クラブ・各班の年間活動計画案をホームページに掲載

　　自主的に作成したものを４月末までに広報部長に提出

●入間連協臨時理事会4/14・・・木下会長出席

　①　ボランティア活動参加・・・入間連協へ活動の為の資料の作成要望

　②　グランドゴルフ大会（入間連協）への参加要請あり・・・参加者募集

　　　　木下会長　校友会８期のグランドゴルフへ体験参加した。

　③文化祭と学習会予算（入間連協）について（費用負担金）

　　　　費用…半額は各期校友会にて等分負担　　残り半額は各期人数割りで負担

　　　　（各期の会員数に差があるため）

　　　・現予算はこれを想定せずに承認されたので、今日の三役会議で修正の可否を検討

●規約の改訂・・・現段階ではなし

●その他

　班の編成変更　　　７班の５班への編入⇒10班に編入変更　　　総会時に会長から報告

今後の校友会の連絡体制について

理事（班長）⇒各班　校友会会員

1班　石谷 2班　大岩 3班　越阪部 4班　木内

5班　木下 6班　高木　 8班　武本 9班　守谷

10班　渡辺（忠）

9期校友会運営の意義（趣旨）の説明

●ボランティア活動の実施・・・自主的に行う

（県連協　　個人とグループの活動のリスト作成・・・あまり活用されていない）

●新規クラブは各々で募って活動してほしい

（予算・補助金なし）

●県連協（会長）の公的行事（会議）出席・・・交通費　9期予算より支出

各部会

総務部

●スケジュール管理・・・各部・クラブ・班の年間スケジュール　４月末までに総務部長へ提出

　　　　　　　　　　　　　　　　⇒広報へ⇒ホームページに掲載

●直近のスケジュールの確認

日時 内容 場所 出席者

5/9（火）8：50～ 10期オリエンテーション 産業文化センター

上記終了後 9期第二回理事会

5/12（金）9：30～ 入間連協総会 産業文化センター
会長
藤野部長・服部部長

5/19（金）13：30～ 県連協総会
埼玉県県民活動
総合センター

会長

6/9（金）13：00～ 9期校友会総会 入間市民会館 会員全員

企画部

●6/9　講演会　　　 午後、総会議事終了後（午後2時－2時半以降）、1時間30分程度

講師    北沢 正嗣（あやし家 こいつ）

演題    「男はIQ、女は度胸」

講演料ほか：1万円+交通費千円＝11,000円

レクレーション活動年2回

●9期ボーリング大会 詳細はホ－ムペ-ジに掲載

4/18理事会で承認済 日時　5月23日（火）　　13：00　受付

場所　　入間サイオス　ボーリング場

会費　2500円

ゲーム　14：00～15：30　2ゲーム

　　　　　　　　　　（ドリンク用意）

1レーン　　4名（9期校友会会員名簿順）

賞・・・レーンごと

反省会　　　　　～　17：30

サンドイッチ・ドリンク用意

アルコール・つまみ　持ち込みｏｋ

5/9　各班出席希望者人数提出

●バス旅行を予定

１０月～１１月　　　秩父・長瀞方面

理事全員

広報部

●ホームページの活動

２/２１に立ち上げ４/１７までの累計アクセス約９７０回

原稿投稿

クラブ 3/28史跡めぐり・・・迎賓館

3/28花めぐり・・・・・北鎌倉

4/11絵手紙開催・・入間図書館西武分館

班 3/29　５班　食事会

4/4　　６班　花見

4/5　　１班　花見

個人　　１件 東秩父桃の郷

ホームページ（特にスマートホーン）の閲覧ゼロ化を目指す

スマホ・携帯でホームページ閲覧できない人を各班にて把握

（会報誌他各部・各班の活動情報・・・ホームページへ掲載）

●会報・・・年２回 Å４換算で４ペ-ジ程度

クラブ・班への依頼原稿をベースに編集

発行月・・・企画部のイベント時期考慮

会報の配布方法は・・・①ホ－ムペ－ジがべ-ス　　②見れない人・・・郵送で対応

連絡事項等

●各会員への連絡方法

パソコン・スマホ・郵送にて行う

班長・・・班ごとに４月末までに把握、広報部へ送付

　　　①5月9日の審議案は書面

　　　②連絡方法の確認は各班

　　　③各部・クラブ・班の年間スケジュ－ル

●広報部・・・ホームページを活用するため各クラブ・班の活動状況を知らせてほしい

　　 会員のホームページ閲覧の推進

●会長・・・理事会・総会の議事録は総務部で作成

●総会時の用意 企画部　　マスク・ホワイトボード・演台

広報部　　マイク・プロジェクター

●石谷・・・・ＰＣの使い方の勉強会の開講を考えたらどうか。